平成28年熊本地震の際に、車中泊など指定避難所以外で避難された方々の状況把握
が難しく、支援が遅れた課題を踏まえ、福岡市では、市からの支援情報の受信や市への
支援要請の発信、避難所へのルートやハザード情報の確認ができる便利な防災アプリ

「ツナガル＋（プラス）」を開発・運用しています。
このたび、市民の皆さまへのさらなる普及を目的とし、下記のとおりダウンロード

キャンペーンを実施しますので、周知にご協力くださいますようお願いいたします。

防災アプリ「ツナガル+」

今から備える＼防災キャンペーン／実施のお知らせ

市政記者各位

令和８年２月16日
市民局地域防災課

News Release

記

期間中にアプリをダウンロードし、アンケートに回答した方の中から抽選で300名に
防災用品カタログギフト（3,000円相当）をプレゼント

応募期間：2月16日（月）～3月22日（日）

○キャンペーンPRイベント＠西鉄福岡（天神）駅

【お問合せ先】

市民局地域防災課 中元・杉谷

TEL:711-4156(内線：1788)

多くの通勤・通学者が行き交う 西鉄福岡（天神）駅 にて、公的備蓄の有効活用の一環として

備蓄品を配布し、キャンペーンチラシとあわせて防災への関心喚起およびアプリのダウンロー

ドを呼びかけます。

■実施時期：3月９日（月）～3月11日（水）（3日間）

■実施時間：7:00～9:30 ※当日配布予定数に達し次第、早期終了の可能性あり

■配布品

・公的備蓄（野菜ジュース）１,000個×３日間＝3,000個

・キャンペーンチラシ3,000部

キャンペーンの詳細はこちら

キャンペーン概要

https://tsunagaruplus-cp.jp/?utm_source=press_release&utm_medium=referral&utm_campaign=2026_promo

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	リリース資料
	スライド番号 1
	スライド番号 2